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SOLICITATION AMENDMENT 004 
 
This Solicitation Amendment 004 is raised to:  
 

1. Correct an answer provided in Amendment 003 that was in error. 
____________________________________________________________________________________ 
 

1. Correct an answer provided in Amendment 003 that was in error:  

 

DELETE: 
SOW – 5.11B: There must be two self-locking cross-pin holes. One is 4.5 inches above the 
design waterline (DWL) and one 4.5 inches below the DWL.  
Question 36: Is a single pin for the end connection acceptable? 
Answer 36: ASTM End connectors must meet the requirements defined in ASTM F962-04 
(2010), Standard Specification for Oil Spill Response Boom Connection: Z-Connector, and the 
requirement in section 5.11 in the SOW. 
 
INSERT: 
SOW – 5.11B: There must be two self-locking cross-pin holes. One is 4.5 inches above the 
design waterline (DWL) and one 4.5 inches below the DWL.  
Question 36: Is a single pin for the end connection acceptable?  
Answer 36: A single pin for each end connector is acceptable.  
For each connection (i.e. two ASTM end connectors mated together) there will be two pins. One 
that goes through the upper cross-pin hole and one that goes through the lower cross-pin hole. 
Each ASTM end connector must have 1 cross-pin lanyard and 2 cross-pin holes located as per 
requirement 5.11C and 5.11B respectively. 5.11B is one of the exceptions to standard ASTM 
F962-04 (2010), with the others being 5.11C and 5.11D. For cross-pin lanyard location, cross-pin 
hole size and cross-pin hole location 5.11B, 5.11C, and 5.11D must be followed instead of what 
the standard requires for these parameters. 

 
 
 
 
 
 
 

All other terms and conditions remain unchanged. 


